1

证券代码：600162           证券简称：香江控股          编号：临 2014-016

深圳香江控股股份有限公司

关于为全资子公司提供贷款担保的公告

重要内容提示：

●被担保人名称：长沙香江商贸物流城开发有限公司（以下简称“长沙香

江”）。

●本次担保金额：共计人民币44,000万元

●本次担保后本公司累积对外担保余额：人民币202,340万元

●对外担保逾期的累计金额：无

一、 担保情况概述

为满足长沙香江项目开发建设需要，长沙香江向万家共赢资产管理有限公司

（以下简称“万家共赢”）签署《融资协议》申请委托贷款等事宜。深圳香江控

股股份有限公司（以下简称“香江控股”、“本公司”或“公司”）将其持有长沙

香江的 100%股权做质押，同时，香江控股为其做连带责任保证担保。

二、被担保人基本情况：

1、 名称：长沙香江商贸物流城开发有限公司

2、 成立日期：2013 年 11 月 15 日

3、 注册地点：长沙市开福区长沙市经济开发区秀峰商贸城 9 栋 9 号 2 楼

4、 法定代表人：范菲

5、 注册资本：人民币壹亿元整

6、 主营业务：房地产开发与经营

7、 与上市公司关系：为香江控股全资子公司。

截止 2014 年 3 月 31 日，长沙香江的资产总额 40,361 万元、负债总额

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 2

为 30,705 万元、净资产为 9,656 万元、营业收入为 0 万元，资产负债率 76.08%。

（以上数据未经审计）

三、相关合同的主要内容

1、《融资协议》

(1) 合同各方：万家共赢、长沙香江、香江控股

(2) 借款金额：总金额为 44,000 万元人民币

(3) 借款期限：各笔贷款期限为 12 个月，经万家共赢及长沙香江协商一致，

各笔贷款期限可延长 6 个月。

(4) 借款利息：利率为 11.2%/年，顾问费率为 1.3%/年

(5) 合同生效：经各方签字盖章后生效。

2、《股权质押合同》

(1) 合同各方：香江控股（出质人）、万家共赢（质权人）、长沙香江（债务

人）

    (2)与上市公司关系：长沙香江为香江控股全资子公司

    (3)担保方式：质押担保

(4)质押物： 香江控股持有长沙香江的 100%股权

(5)担保金额：44,000 万元人民币

(6)担保期限：合同签订之日起至约定的各项主债务清偿之日止

(7)担保范围：①债务人于主合同项下对质权人的全部债务、义务；②项目

交易文件项下的担保债务债务人因未履行其于项目交易文件项下担保债务而应

向质权人支付的违约金、质权人为实现债权所支付的费用（包括但不限于律师费、

诉讼及执行费、差旅费等，如有）及其他一切应付款项（包括但不限于评估费、

拍卖费、应补交的税款等，如有）；③以及债务人因未履行其于项目交易文件项

下义务、责任而给质权人造成的全部直接或间接损失。

3、 《保证合同》

 4